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Västra Götalandsregionens kultur- och arbetsstipendier 
2011 – motiveringar och bakgrundsinformation   

Kulturstipendier: 

Eva Dal: 
Eva Dal, född 1957 och bosatt i Bottna, Gerlesborg, har under många år verkat på flera fält 
inom scenkonstområdet. Hennes mångsidighet känner inga gränser: Eva Dal är performance-
konstnär, sångerska och skådespelare i ett. Sedan tio år driver hon Uttryckslabbet i Bottna, en 
sammanslutning av konstnärer som arbetar med allt från halm till loopande, lockande rytmer. 
Ellen på Hällen, Gadusch och Sound from East är några av föreställningarna där ljud- och 
scenkonst utforskas på förbluffande sätt.  
Mer information om Eva: www.uttryckslabbet.com 
 
Motivering: Vad viskar Ellen på Hällen och vad bräker Bockarna Bruse under sina horn av 
halm? Eva Dal är något så makalöst som en sågspelande outsider och en strupsjungande 
granromantiker på samma gång, och hon klarar alla genrer med ackuratess. En outtröttlig 
performancekonstnär av megaformat som med sina föreställningar i världsklass oupphörligt 
och envist förvandlar Bottna till Berlin – hela tiden. Gadousch! 

Anna Ekenstierna:  
Anna Ekenstierna är född i Karlsborg 1980, bildkonstnär med måleriet som främsta 
uttrycksmedel. Det lokala är viktigt. Efter utbildning på Skövdes och Göteborgs konstskolor 
har hon producerat och ställt ut i rask takt. Intresset väcktes tidigt och kopplades samman med 
den hästperiod många flickor har. Nu har motivvalet breddats till människor, landskap, 
vardagsbilder ”det vackra i det fula”. Anna valdes av en mycket imponerad jury till 
Skaraborgssalongen 2009 - ”det här måste vara gjort av en driven och erfaren målare.” 
Mer information om Anna: www.annaekenstierna.se 
 
Motivering: I Anna Ekenstiernas konst man hittar både Grästorp och farmor från Karlsborg. 
Där samsas en arbetshäst som kunde ha varit målad i Ryssland för 120 år sedan med bilder av 
landsbygdens ungdomskultur som doftar amerikansk ödslighet och avgaser. Här finns ljus och 
rörelse och glädjen hos en ung man som ser sig själv förevigad efter fredagskvällens något för 
snabba färd i en upphottad Opel. Virtuost, vardagsnära och vackert! 

Jonas Fröberg: 
Jonas Fröberg är skådespelare och konstnärlig ledare för Teater Spira, född 1970 och bosatt i 
Göteborg. Bakom sig har han en lång rad omtalade produktioner, senast ett långt och gediget 
samarbetsprojekt bakom kulisserna på Volvo. Jonas använder en långsam och utforskande 
metod i sin samhällsorienterade teaterkonst. Debuten med Teater Spira skedde 2001 med den 
blygsamma titeln The Jonas Fröberg Show.  
Mer information om Jonas: www.teaterspria.se 
 
Motivering:”Genialitet i övermått” och ”sinnessjuk värme” är några av de superlativer som 
haglat över Jonas Fröbergs teaterkonst under åren. Tillsammans med Teater Spira utforskar 

http://www.annaekenstierna.se/
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han tålmodigt arbetslivets, näringslivets och privatlivets världar, och belönas numera med 
både nationella och internationella applåder. I det konstnärliga forskningsarbetet med Volvo 
Lastvagnar gjorde han ett modigt djupdyk i kvartalskapitalismens mekanismer, och 
slutsatserna lär fortsätta att beröra varje gång våra västsvenska bilindustrier ropar på hjälp. 

Susanne Hansson: 
Susanne Hansson, 25 år och bosatt i Göteborg, är basist och gitarrist och ensam medlem i den 
egna musikgruppen Nachtlieder som spelar black metal med skandinaviska rötter. Stilen 
klassas som extrem metal. Texterna i Susannes musik handlar om människans mörka sidor. 
Susanne Hansson är också medlem i flera organisationer som arbetar för att synliggöra 
kvinnor på hårdrockens scener.  
Mer information om Susanne: www.myspace.com/susshansson 
 
Motivering: Karin Dagny Susanne Hansson, 25 år, är ensam medlem i den egna pluralistiska 
musikgruppen Nachtlieder som spelar Black Metal med skandinaviska rötter. Mötet mellan 
svart metall och ljus harmoni skapar en för genren säregen och privat tonsäkerhet. Att vara 
kvinnlig virtuos i en mansdominerad hårdrocksvärld kräver styrka, mod och kanske kan också 
ett och annat stipendium hjälpa till att bana väg? 

Staffan Holm: 
Staffan Holm, född 1977 och bosatt i Göteborg, utbildade sig först till möbelsnickare innan 
han tog sin magisterexamen på HDK (Högskolan för Design och Konsthantverk) i Göteborg. 
Under fyra år arbetade Staffan Holm som möbelsnickare. Sedan 2006 driver han egen studio, 
Staffan Holm Design, i Göteborg och är en av de mest efterfrågade unga designerna i Västra 
Götaland. Han har fått en rad utmärkelser och priser genom åren, t ex designtidskriften Elle 
Interiörs pris för ”Årets möbel” 2010, samt Nordiska Designpriset år 2009. 
Mer information om Staffan: www.staffanholm.com 
 
Motivering: Det svarta, förbindligt välpolerade bordet med svajiga legoben är redan en 
klassiker, vad kan vi vänta härnäst? Det ÄR tillåtet att bli huvudlöst förälskad i en soffa eller 
en stol säger Staffan Holm, och efter att ha upplevt hans fabulösa skapelser så förstår vi alla 
precis vad han menar. En formgivandets och hantverkets poet som hämtar inspiration från 
både Newtons precisa formler och de knubbiga mjölkpallarna i ladugården. Så makalöst 
säkert! 
 

Raúl Lara Almarales:  
Raúl Lara Almarales är 46 år och uppvuxen i Havanna och har spelat kubansk musik i 
Göteborg under tjugo års tid, mestadels med sitt eget band ”Raúl Lara y sus soneros”. Raúl 
Lara är sångare och percussionist och är utbildad vid musikhögskolan i Göteborg. Han 
medverkar i flera orkestrar och har satt sin prägel på musiklivet i Västra Götaland under 
många år, inte minst genom sina många internationella kontakter som kommit hela Sverige 
till del. Mer information om Raúl: www.myspace.com/raullaraysussoneros 
 
Motivering: Cha cha, bolero, merengue och rumba – vad vore Västra Götaland utan de 
kontinentala rytmer som under de senaste tjugo åren berikat vår traditionella taktfasta tre- och 
fyrtakt? En sådan tur att Raúl Lara Almarales vågade steget från Havanna till Göteborg för att 
prägla oss på nya rytmiska världar! Tack vare Raúl y sus soneros svängs det numera på 
västsvenska rumpor i helt nya och oväntat vågade rörelsemönster! 
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Fredrik Nyberg: 
Fredrik Nyberg är 41 år, bosatt i Göteborg och en av Sveriges främsta poeter. Han har gett ut 
sex diktsamlingar och är en flitig skribent i landets främsta kulturtidskrifter. Hans dikter är 
ofta uppbyggda kring rytm, och har vid flera tillfällen fått sällskap av ljudkonstnärer. Sedan 
ett par år är Fredrik Nyberg doktorand på Konstnärliga fakulteten vid Göteborgs universitet 
där han skriver avhandling om diktens ljud – om ”poesins akustiska uppenbarelseformer”.  
Mer information om Fredrik: 
http://sv.wikipedia.org/wiki/Fredrik_Nyberg_(f%C3%B6rfattare) 
 
Motivering: Från Partille till Göteborg, från nio till neun till neuf, från mono till mono, från 
mikrokosmos till universum. Konstnärlig forskare, översättare och en av våra absolut främsta 
poeter av idag, med ett unikt och ytterst personligt anslag i sina dikter. En annorlunda praktik 
skapar annorlunda, men världen finns fortfarande och alltid i världen, och denna på samma 
gång enkla som svindlande insikt besitter Fredrik. Tack! 

Eva Zethraeus: 
Eva Zethraeus (född 1971) är keramiker och har efter utbildningar i flera länder och 
magisterexamen på HDK varit högts aktiv i sitt skapande och i sitt engagemang för 
konsthantverket. Nu verkar hon från ateljén i Chokladfabriken i Göteborg med 
samarbetsparter i Europa och USA. Hon finns representerad på Nationalmuseum och på 
Röhsska museet. Hennes konst utmärker sig genom ett genomarbetat, sparsmakat formspråk 
med organiska, maritima former.   
Mer information om Eva: http://eva.mariapeter.se 
 
Motivering: Eva Zethraeus skapar keramiska former som känns i kroppen. Hon ställer väna, 
bleka färger och pudriga ytor i kontrast till former som inte är inställsamma alls. Att något så 
hårt och stelt som porslin kan leva, myllra och ta sig fram som i Zethraeus verk är 
häpnadsväckande. Om det ibland inte rör sig, placeras leran som i ett periodiskt system över 
fantasins geologiska och biologiska grundämnen.  

Ola Åstrand: 
Ola Åstrand, född 1959 och bosatt utanför Alingsås, är utbildad på Valands konsthögskola. I 
sitt konstnärskap har han oupphörligen arbetat med, bearbetat, omtolkat, förskjutit och 
undersökt våra populärkulturella företeelser via serieteckningar, kollage, fotografier, 
skulpturer, installationer och ljud. Tillsammans med Ulf Kihlander curerade han de medialt 
och publikt uppskattade utställningarna kring svensk politisk konst, Hjärtat sitter till vänster, 
samt den fristående fortsättningen Tänd Mörkret. Ola Åstrand har en lång rad av 
uppmärksammade separat- och samlingsutställningar bakom sig.  
Mer information om Ola: http://sv.wikipedia.org/wiki/Ola_%C3%85strand 
 
Motivering: Kompromisslös och konsekvent – Ola Åstrands kompassnål spänner över 
drömmar och mardrömmar, över det privata och samhällskritiska. Ett slags individuellt 
sanningssökande inom populärkulturens pulserande ramar, där serier möter kollage möter 
objekt möter musik. Så skapas omtumlande möten där lekfullheten allt som oftast är 
närvarande i rummet intill, ständigt beredd att knacka på vår kollektiva dörr. Och glöm inte: 
Hjärtat sitter till vänster! 

Kajsa Öberg Lindsten: 
Kajsa Öberg Lindsten, född 1953 och bosatt i Västra Frölunda, är litteraturkritiker i bland 
annat Göteborgs-Posten och en av våra främsta översättare av skönlitteratur på ryska. Under 
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de senaste fyra åren har hon översatt över hundra krönikor av den berömda vitryska 
exilförfattaren och människorättskämpen Svetlana Aleksievitj. Under Svetlanas två år som 
fristadsförfattare i Göteborg fick hon en läsekrets genom sin kontinuerliga medverkan på GP:s 
kultursida, där Kajsa nu fortsätter hennes gärning.  Hon har översatt ett drygt 20-tal böcker 
från ryska till svenska, samt ett stort antal översättningar till antologier och tidskrifter.  
Mer information om Kajsa: 
www.adlibris.com/se/searchresult.aspx?search=advanced&author=Kajsa%20%D6berg%20Li
ndsten&fromproduct=true 
 
Motivering: En stark, fri och obunden röst i den svenska kritikermassan – den rösten tillhör 
Kajsa Öberg Lindsten och ni hör väl att den har kryddats av en rejäl nypa rysk svartsyn och 
drastisk humor! Genom sin imponerande översättar- och kritikergärning får hon makalösa 
författares och obekväma journalisters budskap att ljuda fritt och ocensurerat över vår del av 
världen. En livsnödvändig språklig navelsträng för oss som råkar bo i ett område som 
domineras av ett av världens minsta språk.    
  

Skaraborgsstipendiet 

Per Brandstedt: 
Per Brandstedt, född 1952 och bosatt i Falköping, är möbelsnickare och konsthantverkare 
med världen som arbetsfält. Under tjugo års tid har han ställt ut konsthantverk i hela världen – 
Mexiko, Australien och Japan – och sedan ett par år tillbaka driver han projektet Joint, ett 
världsomspännande designnätverk för träkonst med tentakler både till Afrika och till 
Sydamerika. Hans offentliga verk finns bl a på Stockholms slott, i Skara domkyrka och på 
Värmlands museum.  
Mer information om Per: www.brandstedt.se  
 
Motivering: Tack och lov för alla nördars sjätte sinne för detaljer! Per Brandstedt är 
finsnickare och konsthantverkare med en aldrig sviktande fingertoppskänsla för både form 
och material, och passionen stavas i det här fallet TRÄ. Öppenhet och porlande skaparlust 
präglar alla de möbler, bruks- och konstföremål som alstrats av hans fantasirikedom under 
åren. Och att slöjdens lokala rötter förgrenas över hela världen är mer än bevisat i de 
världsomspännande workshops som Per anordnar och där gambianska hantverkshemligheter 
numera traderas vidare i en skaraborgsk kontext. Interkulturell pedagogik var ordet! 
 

Arbetsstipendier 

Helena Eriksson: 
Helena Eriksson är född 1962, poet och översättare från Göteborg som har gett ut ett tiotal 
diktsamlingar under tjugo år. Hon debuterade med diktsamlingen ”En byggnad åt mig” år 
1990, och betraktas sedan dess som en av de främsta i svensk poesi. Hennes poesi undersöker 
främst mänskliga (språkliga) relationer. Helena Eriksson medverkar regelbundet i tidskriften 
OEI, och har introducerat flera poetiska författarskap på svenska. År 2009 fick hon 
Aftonbladets litteraturpris. Mer information om Helena:  
www.albertbonniersforlag.se/Forfattare/Forfattarpresentation/?personId=9225  
 
Motivering: I tjugo år har denna poet, anagramspecialist och översättare låtit sin specifika 
kliniska språkmatris bryta mot en sår-bar-lagd kroppslig expressivitet och hennes dikt har 
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kommit att bli lika mycket logisk undersökning som en biologisk, histologisk krökning. "Jag 
är ett av dessa många ord som följer på varandra" skriver hon vars namn är ett anagram på 
Slira Hennes Eko, som är ett anagram på Liera Hennes Sko, som är ett anagram på Rosa 
Hennes Like, som är ett anagram på Hela Sinnesrosen, som är ett anagram på Elak Inser Hon 
Sen, som är ett anagram på Snake Shoreline, som är ett anagram på Sheila Rilkesson, som är 
poeten Helena Eriksson. 

Nina de Heney:   
Nina de Heney, född 1962 i Schweiz, är kontrabasist med studier över hela världen. Hon är en 
av våra främsta kontrabasister på den svenska jazz- och improvisationsscenen och har gett ut 
flera egna skivor med både svenska och internationella musiker. Nina de Heney har också 
turnerat tillsammans med solodansaren Anna Westberg i ett verk för kontrabasist och dansare. 
Hennes tredje soloalbum, xx, fick lysande recensioner i Svenska Dagbladet tidigare i vår. 
Mer information om Nina: www.myspace.com/ninadeheney 
 
Motivering: Som solist och i samarbeten med skiftande musiker har Nina De Heney under 
många år utvecklat sin särpräglat lyriska och koreografiska stil, där hon under resan lyft 
kontrabasen till en graciös partner av lyhörd följsamhet. Fri, kompromisslös, explosiv, 
kontemplativ, magnifik och alldeles unik är några andra adjektiv som utan överdrift kan 
appliceras på Nina. Självklart är hon en enastående (bas-)röst inom improvisationsmusiken av 
idag - en self made woman i ordets allra bästa bemärkelse. 

Anna Jobrant: 

Anna Jobrant, född 1973 och bosatt i Göteborg är den klassiska sopranen som valt att helt 
ägna sig åt den tidiga musiken. Anna är utbildad vid Högskolan för scen och musik i Göte-
borg och har därifrån examen från sångpedagogutbildning samt från Diplomprogrammet. I 
många år har hon förgyllt de västsvenska scenerna med sin sopran, främst i samarbetet med 
Göteborg Baroque, men även som frilansande musiker. Anna Jobrant är en flitig gäst på hela 
Europas barockscener och har fått flera fina priser.  
Mer information om Anna: www.annajobrant.se 

 
Motivering: Kan barockmusik vara en angelägenhet för vår tid? Att så är fallet råder det 
ingen tvekan om när man hör Anna Jobrants virtuosa sopran. Med respekt för barockmusikens 
retoriska och stilistiska rikedom lyckas hon nå fram till en expressiv kärna som för den rakt 
in i samtiden, och vi får bara vara tacksamma att inget tyskt operahus lagt beslag på henne för 
länge sen! Om fader Bach brukar kallas ”den femte evangelisten” – är det då inte den sjätte vi 
ser framför oss? 

Annica Karlsson Rixon: 
Annica Karlsson Rixon är född 1962 och uppväxt i Göteborg. Hon arbetar som konstnär med 
inriktning med fotografi, och hennes rika produktion innefattar ett stort antal utställningar i 
Sverige och utomlands. År 2004 blev hon adjungerad professor i fotografi vid Högskolan för 
fotografi vid Göteborgs universitet, där hon nu doktorerar. Intresset för fotografiet som 
medium genomsyrar Annica Karlsson Rixons konstnärskap – flera av hennes verk befinner 
sig i gränslandet mellan det dokumentära och det iscensatta.  
Mer information om Annica: www.aview.se   
 
Motivering: Annica by the sea – från Brännö över världshaven rör sig Annica Karlsson 
Rixons konsekventa konstnärliga undersökande av grunderna för identitet, representation och 
interkulturella maktstrukturer. Skagenmålare, vänner, fiskar och amerikanska 
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lastbilschaufförer är bara några av de specimen som fått se sig undersökta av hennes alltid lika 
skarpa blick och lins. Med den dokumentära kamerans anslag står hon i frontlinjen kring 
frågor om kropp, kön och genustillhörighet, i gränslandet mellan det dokumentära och det 
iscensatta. Alltid "with aview from here to eternity", så att säga!  

Kazuyo Nomura: 
Kazuyo Nomura är född 1955 i Japan och har sedan hon kom till Sverige 1988 utvecklat sitt 
textilskapande till internationell klass. Nomura arbetar med allt från vävning till broderi och 
tredimensionella rumsliga installationer och verken är ett resultat av en prövande och 
tålmodig arbetsprocess i unik hantverksskicklighet. Hon kombinerar på ett unikt sätt intresset 
för svensk hemslöjd och en japansk kalligrafisk formvärld, och utvecklar nya tyger för bland 
annat Almedahls. Nomura är flerfaldigt belönad med olika priser de senaste åren.  
Mer information om Kazuyo: : www.almedahls.se/web/Kazuyo_Nomura.aspx 
 
Motivering: Kazuyo Nomura är en hejare på fristil i det textila landskapet – och hon är 
outtröttlig! Hennes kreativa undersökningar går från vävning till broderi, från textil bild till 
tredimensionella rumsliga installationer och är ett resultat av en prövande och tålmodig 
arbetsprocess i hantverksskicklighet som lägger grunden för en stor konstnärlig frihet. Hur 
många timmar tar det inte att foga samman dessa små, små stenar med pyttestygn? Endast en 
extremt noggrann och uthållig konstnärsjäl vet svaret, och vi är så tacksamma för att hon 
berikat vårt svenska konsthantverk med en tidskrävande japansk, kalligrafisk formvärld.     

Petra Revenue: 

Petra Revenue är född 1965 och bosatt i Göteborg och ett riktigt ymnighetshorn inom svensk 
samtidsdramatik. Hon är dramatiker, författare och regissör med ett mångårigt arbete på 
Teater Trixter i Göteborg. För ett par år sedan debuterade hon som filmmanusförfattare och 
regissör i Rookie-satsningen Karaokekungen. Petra Revenue har konsekvent undersökt 
maktens många ansikten i sin dramatik och har från sin egen scen gjort enastående 
pedagogiska insatser för att sprida dramatik till nya grupper.  
Mer information om Petra: 
http://bloggportalen.aftonbladet.se/BlogPortal/view/AuthorDetails?authorId=14725 

 
Motivering: Med en mångsidighet och ackuratess som får renässansmänniskan att blekna har 
Petra Revenue på egen hand förmått syresätta den göteborgska teaterscenen med lika delar 
absurd humor och kritisk analys. Och när hon tar steget till vita duken och låter oss stifta 
bekantskap med Karaokekungen eller Bergsprängar-Bengtsson är det samma egensinniga och 
halsbrytande röst vi möter. Oavsett om Revenue regisserar, reflekterar, manusförfattar, 
kritiserar eller föreläser lär vi oss garanterat något nytt – och har därtill hjärtligt roligt på 
köpet!   
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